Sau khi tốt nghiệp, các nữ Sĩ Quan Cảnh Sát được phân phối về Tổng Nha Cảnh Sát, Khố Đạc Biệt và một số ít được phân phối về các Nha, Tổng thuộc miền vùng chiến thuật của miền Nam Việt Nam.

Sau hai lần đẩy lui các cuộc tấn công của Việt Cộng vào miền Nam Việt Nam trong Tết Mậu Thân và tháng 5-1968, Chính Phủ

Việt Nam Cộng Hòa cần tăng cường lực lượng cảnh sát trong việc bảo vệ an ninh đất nước, ngăn chặn Việt Cộng xâm nhập miền Nam Việt Nam bằng đường biển cũng như đường thủy.